
b e s l u i t

Vastgesteld met de fracties van Groninger Belang, Partij 
voor het Noorden en de Partij voor de Dieren tegen.
Afwezig: 50PLUS, Forum voor Democratie, BVNL en 
Ons Groningen.

46 / 2022
2022-093189

PROVINCIALE STATEN van Groningen:

Gelezen de voordracht van gedeputeerde staten van 20 september 2022, 2022-093183, Beleid 
Mobiliteit, team Mobiliteit

Gelet op het statenbesluit d.d. 30 september 2020 over de startnotitie voor het programma Mobiliteit 
van de provincie Groningen

BESLUITEN:

Het Programma Mobiliteit Provincie Groningen 'Wat Groningers Beweegt' vast te stellen, bestaand uit 
de volgende onderdelen:
• Het Programma Mobiliteit schetst strategische beleidskaders en geeft een richting aan 

waarbinnen specifieke keuzes gemaakt kunnen worden; de stip op de horizon voor het gehele 
domein mobiliteit.

• Er wordt uitgegaan van een aantal fundamenteel andere uitgangspunten ten opzichte van het 
huidige provinciale mobiliteitsbeleid. Het belangrijkste nieuwe uitgangspunt: mobiliteit staat in 
dienst van maatschappelijke opgaven. De doelen die met mobiliteit gediend worden, komen 
samen in 'brede welvaart'.

• Het Programma specificeert brede welvaart in acht maatschappelijke opgaven, waaraan een 
bijdrage geleverd wordt door zorgeloze mobiliteit te organiseren. Dit gebeurt aan de hand van zes 
mobiliteitsthema’s.

• De manier waarop verandert van een knelpuntgerichte aanpak naar een opgavegerichte aanpak. 
Integraal, ook in de manier waarop de uitgaven en investeringen worden gedaan.

• De middelen die voor mobiliteit beschikbaar zijn, worden gebundeld in een Regionaal 
Mobiliteitsfonds. Dit is de paraplu van waaruit de opgaven integraal en in onderlinge samenhang 
gerealiseerd kunnen worden.

Groningen, 9 november 2022
provinciale staten voornoemd:

, voorzitter

, griffier

Bijlagen bij het besluit

Nr. Titel Soort bijlage
1 'Wat Groningers Beweegt - Programma Mobiliteit Provincie 

Groningen'
Beleidsstuk


